
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30.01.2014   №     149-  па                

О внесении изменения в  Положение о
Координационном  совещании  по
обеспечению  правопорядка  в  городе
Южно-Сахалинске,  утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 14.03.2013 №379

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  изменение  в  Положение  о  Координационном  совещании  по
обеспечению  правопорядка  в  городе  Южно-Сахалинске,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  14.03.2013
№379, изложив п. 1.2. в следующей редакции:
«1.2.Деятельность указанного совещания осуществляется в целях:
1.2.1.обобщения  и  анализа  информации  о  состоянии  правопорядка  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  а  также
прогнозирования тенденций развития ситуации в этой области;
1.2.2.анализа  эффективности  деятельности  органов  полиции  и
территориальных  отделов  по  городу  Южно-Сахалинску  иных  федеральных
органов исполнительной власти в Сахалинской области и органов местного
самоуправления  по  обеспечению  правопорядка  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»;
1.2.3.разработки  мер,  направленных  на  обеспечение  правопорядка  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск»;
1.2.4.организации взаимодействия территориальных отделов по городу Южно-
Сахалинску  федеральных  органов  исполнительной  власти  в  Сахалинской
области,  органов  местного  самоуправления,  а  также  указанных  органов  с
институтами  гражданского  общества  и  социально  ориентированными



некоммерческими организациями  по  вопросам  обеспечения  правопорядка  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск»».

2.Настоящее  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города.

3.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                                           С.А.Надсадин    

2


